
  
 

Die Tarife im Überblick 
Vertragstarif 
Gespräche (0-24h/7 Tage)  

Gespräche zwischen Tchibo Kunden „Tchibofon zu Tchibofon“ 0,05 €/Min. 

Nationales Gespräch ins deutsche Festnetz und in alle deutschen 
Mobilfunknetze (und Mailboxabfrage) 0,15 €/Min. 

SMS-Service  

Versenden von Kurzmitteilungen, je SMS 0,15 € 

MMS-Service  

Versenden von MMS 0,39 € 

Weitere Kosten  

Einmaliger Anschlusspreis 19,95€ 

Monatliche Grundgebühr 
9,95 € mit Handy 

5,95 € ohne Handy 

Vergünstigung auf die monatliche Grundgebühr bei online Rechnung  1 € 

Mindestumsatz - 

Taktung 60/1 

Angebotene Handy-Modelle  

Nokia Kompakthandy 3120 1 € 

Philips Fotohandy 701 1 € 

SIM Only 1€ 

 
Prepaid-Kunden 
 
Gespräche (0-24h/7 Tage)  

Gespräche zwischen Tchibo Kunden „Tchibofon zu Tchibofon“  0,05 €/Min. 

Nationales Gespräch ins deutsche Festnetz und in alle deutschen 
Mobilfunknetze  0,25 €/Min. 

Abfrage der eigenen Mailbox Kostenlos 

Kontoabfrage Kostenlos 

SMS-Service  

Versenden von Kurzmitteilungen, je SMS 0,19 € 

MMS-Service  

  



Versenden von MMS 0,39 € 

Weitere Kosten  

Einmaliger Anschlusspreis - 

Monatliche Grundgebühr - 

Mindestumsatz - 

Taktung 60/1 

Angebotene Handy-Modelle  

TCM Kompakthandy 103 29,95 € (inkl. 10 € 
Startguthaben) 

TCM Klapphandy 203  79,95 € (inkl. 10 € 
Startguthaben) 

  

TCM Fotohandy 302 99,95 € (inkl. 10 € 
Startguthaben) 

TCM Klapp Handy 204 (ab 12.12.) 39,95 € (inkl. 10 € 
Startguthaben) 

TCM Aktionshandy Nokia (ab 28.11.) 55,- € (inkl. 10 € 
Startguthaben) 

SIM only „SIM Karte zum Tchibofonieren“ 19,95 € (inkl. 10 € 
Startguthaben) 
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